CONSEIL MUNICIPAL
DU 22/03/2022




RAPPEL DU CALENDRIER

Date limite du vote du budget : 15 avril de I'année (art. L 1612-2 CGCT)
Le vote doit étre précédé d'un débat d'orientation budgétaire dans les 2 mois qui précedent

Ce DOB a eu lieu le 22 février 2022 a Vernaison



VOTE DU BUDGET
PRIMITIF 2022
ET
DES SUBVENTIONS AUX

ASSOCIATIONS 2022

VERNAISON

ENTRE LONESECOTEAUX



EQUILIBRE DES SECTIONS

Budget Primitif 2022 Commune de VERNAISON

SECTION DEPENSES
FONCTIONNEMENT 5297 924,78 €
RAR 2021 213 442,61 €
INSCRIPTIONS NOUVELLES 2331982,7/19€

INVESTISSEMENT TOTAL 2545 425,40 €

RECETTES
5297 924,78 €

508 595,62 €
2 036 829,78 €

2545 425,40 €



FONCTIONNEMENT

Budget Primitif 2022: Principales dépenses
LIBELLE

Charges a caractére général
* Achats et variation de stocks (eau, €électricité, vétements de travail....)

* Services extérieurs (contrats de prestations, entretiens batiments et
matériels....)

* Autres services extérieurs (honoraires, frais d'affranchissements....)
* Impots et Taxes ( taxes fonciéeres...)

Charges de personnel

Atténuation de produits

Autres charges de gestion (dont subventions)

Charges financieres (intéréts)

Charges exceptionnelles

Dotations aux provisions

Transfert entre section (amortissement - opération d’ordre)

MONTANT

1173 535,00€
422 210,00 €

399 130,00 €

335695,00€
16 500,00 €

2 365 000,00 €
240 100,00 €
337 420,00 €
174 600,00 €

6 440,00 €

2 000,00 €
306 700,00 €



FONCTIONNEMENT

Budget Primitif 2022 : Subventions aux associations

Associations « Vie Culturelle et économique » Montant alloué
Ecole de musique 48 000 €
EVAC 300 €
Echanges Francophone 800 €
Associations « Affaires scolaires » Montant alloué
APE Robert Baranne 1200 €
APEL Notre Dame 1000 €

PEEP Daisy Georges Martin 100 €



FONCTIONNEMENT

Budget Primitif 2022 : Subventions aux associations

Associations « Affaires sociales »
ADMR
ARVS
Club de la bonne humeur

Mission locale

Associations « Vie associative et sportive »
ALIV Basket
CSV Foot
Chasse
Espoir plus

Etincelle de Vernaison

Montant alloué

14 000 €
200 €
1600 €
6540 €

Montant alloué

1000 €
600 €
250 €
300 €

1000 €



FONCTIONNEMENT

Budget Primitif 2022 : Subventions aux associations

Associations « Vie associative et sportive »

Gones’Up

Judo Club

Life fun and dance
Vernaison Jeunesse Boxe
Pétanque Club

Rhone Garon Bridge Club
Tennis Club

Tennis de Table Rhéne Garon
Twirling Baton

Vernaison Animation
Sadhana Yoga
Subvention Trail Grigny

Montant alloué

900 €
2000 €
800 €
1000 €
600 €
200 €
2000 €
500 €
1000 €
2000 €
500 €
1 000 €



FONCTIONNEMENT

Budget Primitif 2022 : Principales recettes

LIBELLE

Résultat reporté

Produits des services, du domaine et ventes diverses
Impots et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Produits exceptionnels

Atténuations de charges

MONTANT
682 150,78 €
385900 €
2842472 €
1223452 €
(7050 €
11900 €

75000 €



INVESTISSEMENTS

Budget Primitif 2022 : Principales dépenses

LIBELLE
Remboursement emprunts
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Travaux en cours
Opération 202101 : Aménagement bords du Rhone
Opérations patrimoniales
Déficit d’investissement 2020 reporté

RAR dépenses

MONTANT
560 000 €
129 050 €
456 473,53 €
15000 €
421 800 €
5000¢€
744 659,26 €

213 442,61 €



INVESTISSEMENTS

Budget Primitif 2022 : Principales recettes

LIBELLE
Virement de la section de fonctionnement
Transferts entre sections (amortissements- opération d’ordre)
Opérations patrimoniales
Dotations, fonds divers et réserves (FCTVA - TLE)
Subventions d’investissement
Emprunts et dettes assimilées
RAR recettes

Affectation du Résultat 2020

MONTANT

692 129, 78 €

306 700 €

5000¢€

133 000 €

150 000 €

300 000 €

505 595,62 €

450 000 €



INVESTISSEMENTS 2022

[ J
raison
Commune de la Métropole del_m




ETAT DES INVESTISSEMENTS 2022

Maintenance et Mise aux normes des batiments 161 000 €
Cimetiere 48 800 €
Voiries communales 15 000 €
Sécurisation des batiments 87 000 €
Achat foncier 35000 €
Informatique 61 800 €

Réseaux 31600 €



ETAT DES INVESTISSEMENTS 2022

Mobilier et matériel pour services 25 050 €
Police municipale 87 750 €
Développement durable 52 000 €

Aménagement des bords du Rhone 421 800 €



ETAT DES INVESTISSEMENTS 2022

Total nouveaux investissements 2022 B BV

Pour mémoire :

Budget investissement 2 545 425,40 €

Dont Déficit investissement 2021 reporté 744 659,26 €
Dont Remboursement capital dette 560 000,00 €
Dont Crédits de report 213 442,61 €

Total section d'investissement 2 545 425,40 €
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