

# CONSEIL MUNICIPAL

## DU 22/03/2022

# RAPPEL DU CALENDRIER

**Date limite du vote du budget : 15 avril de l'année (art. L 1612-2 CGCT)**

**Le vote doit être précédé d'un débat d'orientation budgétaire dans les 2 mois qui précèdent**

**Ce DOB a eu lieu le 22 février 2022 à Vernaison**

**VOTE DU BUDGET**  
**PRIMITIF 2022**  
**ET**  
**DES SUBVENTIONS AUX**  
**ASSOCIATIONS 2022**



# EQUILIBRE DES SECTIONS

## Budget Primitif 2022 Commune de VERNaison

SECTION	DEPENSES	RECETTES
FONCTIONNEMENT	5 297 924,78 €	5 297 924,78 €
RAR 2021	213 442,61 €	508 595,62 €
INSCRIPTIONS NOUVELLES	2 331 982,79 €	2 036 829,78 €
INVESTISSEMENT TOTAL	2 545 425,40 €	2 545 425,40 €

# FONCTIONNEMENT

## Budget Primitif 2022: Principales dépenses

LIBELLE	MONTANT
Charges à caractère général	1 173 535,00 €
* Achats et variation de stocks (eau, électricité, vêtements de travail....)	422 210,00 €
* Services extérieurs (contrats de prestations, entretiens bâtiments et matériels....)	399 130,00 €
* Autres services extérieurs (honoraires, frais d'affranchissements....)	335 695,00 €
* Impôts et Taxes ( taxes foncières...)	16 500,00 €
Charges de personnel	2 365 000,00 €
Atténuation de produits	240 100,00 €
Autres charges de gestion (dont subventions)	337 420,00 €
Charges financières (intérêts)	174 600,00 €
Charges exceptionnelles	6 440,00 €
Dotations aux provisions	2 000,00 €
Transfert entre section (amortissement - opération d'ordre)	306 700,00 €

# FONCTIONNEMENT

## Budget Primitif 2022 : Subventions aux associations

Associations « Vie Culturelle et économique »	Montant alloué
Ecole de musique	48 000 €
EVAC	300 €
Echanges Francophone	800 €

Associations « Affaires scolaires »	Montant alloué
APE Robert Baranne	1 200 €
APEL Notre Dame	1 000 €
PEEP Daisy Georges Martin	100 €

# FONCTIONNEMENT

## Budget Primitif 2022 : Subventions aux associations

Associations « Affaires sociales »	Montant alloué
ADMR	14 000 €
ARVS	200 €
Club de la bonne humeur	1 600 €
Mission locale	6 540 €

Associations « Vie associative et sportive »	Montant alloué
ALIV Basket	1 000 €
CSV Foot	600 €
Chasse	250 €
Espoir plus	300 €
Etincelle de Vernaison	1 000 €

# FONCTIONNEMENT

## Budget Primitif 2022 : Subventions aux associations

Associations « Vie associative et sportive »	Montant alloué
Gones'Up	900 €
Judo Club	2 000 €
Life fun and dance	800 €
Vernaison Jeunesse Boxe	1 000 €
Pétanque Club	600 €
Rhône Garon Bridge Club	200 €
Tennis Club	2 000 €
Tennis de Table Rhône Garon	500 €
Twirling Bâton	1 000 €
Vernaison Animation	2 000 €
Sadhana Yoga	500 €
Subvention Trail Grigny	1 000 €

# FONCTIONNEMENT

## Budget Primitif 2022 : Principales recettes

LIBELLE	MONTANT
Résultat reporté	682 150,78 €
Produits des services, du domaine et ventes diverses	385 900 €
Impôts et taxes	2 842 472 €
Dotations et participations	1 223 452 €
Autres produits de gestion courante	77 050 €
Produits exceptionnels	11 900 €
Atténuations de charges	75 000 €

# INVESTISSEMENTS

## Budget Primitif 2022 : Principales dépenses

LIBELLE	MONTANT
Remboursement emprunts	560 000 €
Immobilisations incorporelles	129 050 €
Immobilisations corporelles	456 473,53 €
Travaux en cours	15 000 €
Opération 202101 : Aménagement bords du Rhône	421 800 €
Opérations patrimoniales	5 000 €
Déficit d'investissement 2020 reporté	744 659,26 €
RAR dépenses	213 442,61 €

# INVESTISSEMENTS

## Budget Primitif 2022 : Principales recettes

LIBELLE	MONTANT
Virement de la section de fonctionnement	692 129, 78 €
Transferts entre sections (amortissements- opération d'ordre)	306 700 €
Opérations patrimoniales	5 000 €
Dotations, fonds divers et réserves (FCTVA – TLE)	133 000 €
Subventions d'investissement	150 000 €
Emprunts et dettes assimilées	300 000 €
RAR recettes	505 595,62 €
Affectation du Résultat 2020	450 000 €

# INVESTISSEMENTS 2022



# ETAT DES INVESTISSEMENTS 2022

Projets	Montant
Maintenance et Mise aux normes des bâtiments	161 000 €
Cimetière	48 800 €
Voiries communales	15 000 €
Sécurisation des bâtiments	87 000 €
Achat foncier	35 000 €
Informatique	61 800 €
Réseaux	31 600 €

# ETAT DES INVESTISSEMENTS 2022

Projets	Montant
Mobilier et matériel pour services	25 050 €
Police municipale	87 750 €
Développement durable	52 000 €
Aménagement des bords du Rhône	421 800 €

# ETAT DES INVESTISSEMENTS 2022

Projets	Montant
<b>Total nouveaux investissements 2022</b>	<b>1 027 323,53 €</b>
<b><u>Pour mémoire :</u></b>	
Budget investissement	2 545 425,40 €
<i>Dont Déficit investissement 2021 reporté</i>	<i>744 659,26 €</i>
<i>Dont Remboursement capital dette</i>	<i>560 000,00 €</i>
<i>Dont Crédits de report</i>	<i>213 442,61 €</i>
<b>Total section d'investissement</b>	<b>2 545 425,40 €</b>